ואולם, רצף של ניסיונות ליישם את הרפורמה נכשל. באפריל 2012, לאחר כשני עשורים מיום החלת החוק, התקבלה החלטת ממשלה להעביר בצו ממשלתי את האחריות על הספקת שירותים מתחום בריאות הנפש שבאחריות הממשלה אל סל שירותי הבריאות שבאחריות קופות החולים (ממשלת ישראל, תשע"ב-2012). צו הרפורמה קבע זמן ביניים של שלוש שנים שנועד לאפשר לקופות החולים לפתח תשתיות ושירותים ולמשרד הבריאות להיערך לתפקידו כמתווה מדיניות ומפקח. לבקשת משרד הבריאות, מכון מאיירס-ג'וינט-ברוקדייל ממלא תפקיד מרכזי בעיצוב הערכה של הרפורמה בבריאות הנפש ובביצועה מאז 2007.

הפעלת תכניות הכנה מזורזות לתואר ראשון, הפעלת תכניות לתלמידי שנה א' בתואר ראשון, הפעלת תכניות הכוון תעסוקתי בשנה האחרונה ללימודים וכן מתן מגוון מלגות לסגל ולסטודנטים ברמות לימודים שונות (בן-רבי והנדן, 2013). הגדלת שיעור ההשתתפות של החברה הערבית בהשכלה גבוהה נותר יעד מרכזי גם בתוכנית הרב שנתית תשע"ז-תשפ"ב (2017-2022) של המועצה להשכלה גבוהה (המל"ג, 2016).

יחד עם זאת, הגדלת שיעורי ההשתתפות של החברה הערבית במערכת ההשכלה הגבוהה אינה מבטיחה גידול במספר הפונים ללימודים בתחום בריאות הנפש, ונראה כי כבר כיום ישנה קבוצה מן החברה הערבית, העומדת בדרישות האקדמיות ללימודים גבוהים, אך אינה בוחרת במסלולי לימוד המובילים לקריירה בתחום בריאות הנפש. על פי נתוני הלמ"ס, בשנת הלימודים תשע"ב (2011-2012) עמד שיעור הסטודנטים מן החברה הערבית בלימודי סיעוד, רוקחות ורפואה על 42%, 42% ו-20% בהתאמה, שיעור גבוה הקרוב לשיעורם באוכלוסייה. לעומת זאת, רק 13% מן הסטודנטים לתואר ראשון בעבודה סוציאלית ו-7% מן הסטודנטים לתואר ראשון בפסיכולוגיה בשנה זו היו מן החברה הערבית.

לאחר כמחצית מתקופת ההתמחות על המתמחה לעמוד בבחינת שלב א' המתמחה על ידי עיוני בתחום הפסיכיאטריה. לקראת סיום תקופת ההתמחות, על המתמחה לעמוד בבחינת שלב ב', העוסקת ב"מקרים ממשיים בתחום מקצוע ההתמחות, שעליהם יצטרך המתמחה ליישם את ידיעותיו, מבחינת האבחון, מבחינת הטיפול ומבחינת ייעוץ מומחה במקצועות" (נוסח תקנות הרופאים "אישור תואר ומומחה ובחינות התשל"ג 1973" – פרק ה': בחינות). לאחר תום ההתמחות והעמידה בבחינות מקבל המתמחה תעודת מומחה בפסיכיאטריה או בפסיכיאטריה של הילד והמתבגר. בשלב זה יכול המומחה להתמודד על תקן במשרה ציבורית ו/או לפתח קליניקה פרטית.

לימודי פסיכולוגיה: הסטודנטים נחשפים לתכני בריאות הנפש במסגרת לימודיהם, אך אינם חייבים לבצע התנסות מעשית בתחום.

הסדרה הכתומה. מכון פהר והאוניברסיטה העברית בירושלים, ירושלים.
- המועצה להשכלה גבוהה (המל"ג), הוועדה לתכנון ולתקצוב. 2016. התכנית הרב-שנתית לשנים תשע"ז-תשפ"ב. בתוך: **מערכת ההשכלה הגבוהה בישראל**. <https://goo.gl/CYBzqc> (נדלה: מאי 2017)
- הרשות הארצית למדידה והערכה בחינוך. 2012. **מיצ"ב תשע"ב - מבחני הישגים**. משרד החינוך. <http://cms.education.gov.il/educationcms/units/rama/meitzav/dochotmaarachtim.htm> (נדלה: מרץ 2016)

וולנסקי, ע. 2005. אקדמיה בסביבה משתנה: מדיניות ההשכלה הגבוהה של ישראל 1952-2004. מוסד שמואל נאמן והוצאת הקיבוץ המאוחד, תל-אביב.

ויסבלאי, א. 2007.